30        марта   23                                                                                                         БНП-4/КФ

Главе Республики Коми

В. В. УЙБА

ул. Коммунистическая, д. 9,

г. Сыктывкар, Республика Коми,

167000

admo@adm.rkomi.ru

Уважаемый Владимир Викторович!

Современная обстановка в мире требует формирования подлинного

патриотизма, прежде всего у молодёжи, понимания духовно-нравственных ценностей,

отечественной истории и культуры, единых духовных основ, в том числе средствами

кинематографа. Новое поколение должно получить от старшего поколения уважение

к традиционным российским духовно-нравственным ценностям, понять взаимосвязь и

преемственность прошлого, настоящего и перспектив будущего.

В рамках реализации в сфере культуры Указа Президента РФ  В. В. Путина

от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных

ценностей» и Указа Президента РФ от 24.12.2014 N 808 (ред. от 25.01.2023) «Об

утверждении Основ государственной культурной политики» создан и выходит в

кинопрокат с 6 апреля 2023 года документально-художественный фильм,

посвященный   уникальному всемирно известному отечественному режиссеру

Андрею Тарковскому «БОЖЕ! ЧУВСТВУЮ ПРИБЛИЖЕНИЕ ТВОЁ!».

Фильм создан при поддержке Министерства культуры Российской Федерации и

при содействии Общероссийского общественного движения «Культурный фронт

России».

mailto:admo@adm.rkomi.ru

Фильм особенно интересен для духовно-ориентированной и творческой

аудитории, сотрудников сферы культуры, образования и просвещения.

Зрители фильма, снятого в стиле самого Андрея Тарковского, получат

понимание правильной позиции российского творца, на фильмах  которого учились

всемирно известные режиссеры, но при этом он остался верен России и российским

традиционным духовно-нравственным ценностям.

Фильм является национальным и доступен для приобретения молодежью

в рамках программы «Пушкинская карта».

Принимая во внимание социальную значимость данного фильма, особенно для

творческой молодежи и учащихся сферы культуры, деятелей просвещения, студентов,

просим проинформировать кинотеатры Вашего региона, в том числе

модернизированные в рамках программы кинофикации населенных пунктах с

численностью населения до 500 тыс. человек, о старте проката и о возможности

показов фильма в кинозалах.

Просим Вас также поручить администрации региона, региональным

организациям сферы культуры,  образования и просвещения содействовать групповым

просмотрам фильма в кинотеатрах вашего региона.

Контактные данные ответственного лица: filmdistribution@mail.ru - Елена

Фисенко, тел: 8(916)911-30-86.

С уважением,

Первый заместитель Председателя

Комитета Государственной Думы

по развитию гражданского общества,

вопросам общественных и религиозных                                Н.П. Бурляев

объединений

Руководитель рабочей группы Госдумы «Общество и культура»

Народный артист России

Председатель Общероссийского общественного  движения

«Культурный фронт России»

Исп. Леонтьев В.Г., тел.+7 (495) 692-79-65, +7(915) 295-0777

mailto:filmdistribution@mail.ru